



# Město Kdyně

místostarostka města

Náměstí 1

345 06 Kdyně

tel.: 379 413 511

www.kdyne.cz

---

Ve Kdyni dne 24. 11. 2023  
Č.j.: MeKd/2023/5550

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

k rukám: [REDACTED]

[REDACTED]

## Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážená paní [REDACTED]

Městu Kdyni, se sídlem Náměstí 1, 345 06 Kdyně, IČO: 00253464 (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 9. 11. 2023 doručena Vaše žádost, která byla vyhodnocena jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a prostřednictvím které žádáte o zpřístupnění následujících informací:

- 1) *zda si město Kdyně (starosta, RM) nechalo zpracovat odborný nebo jiný posudek, průzkum, atd. týkající se fauny a flóry v prostoru kamenolomu a jeho okolí.*  
*(kromě odborného ornitologického průzkumu „Avifauna kamenolomu Smržovice, hnízdní sezóna 2023“ zpracovaného Holýšovským ornitologickým klubem, z.s.)*
  - *V kladném případě žádám o zaslání vyhotovených posudků, příp. sdělení jejich data dokončení.*
  - *V záporném případě, žádám o sdělení, kdy tyto posudky budou realizovány.*

**Odpověď:**

V současné době není zpracován ani Městem Kdyně ke zpracování zadán jiný odborný posudek týkající se fauny a flóry v prostoru kamenolomu Smržovice či jeho okolí.

S ohledem na skutečnost, že zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se dle ustanovení § 2 odst. 4 nevztahuje na budoucí rozhodnutí, tj. případné budoucí vyhotovení posudků, nebudou Vám informace tohoto charakteru poskytnuty. Odborné posudky budou vyhotovovány dle potřeby ve vazbě na aktuálně probíhající správní řízení týkající se kamenolomu Smržovice, aby bylo vždy docíleno jejich maximální aktuálnosti.

2) *zda si město Kdyně (starosta, RM) nechalo zpracovat odborný nebo jiný posudek, průzkum, atd. týkající se hydrologie nebo hydrogeologie prostoru kamenolomu a jeho okolí.*

- *V kladném případě žádám o zaslání vyhotovených posudků, příp. sdělení jejich data dokončení.*
- *V záporném případě, žádám o sdělení, kdy tyto posudky budou realizovány.*

**Odpověď:**

Ze strany Města Kdyně byl ke zpracování zadán posudek týkající se hydrologických a hydrogeologických jevů v prostoru kamenolomu Smržovice a jeho okolí. Tento posudek však v současné době není dokončen a není tedy možné jej předložit. Vyhotovení posudku je předpokládáno do 31. 12. 2023.

3) *zda si město Kdyně (starosta, RM) nechalo zpracovat odborný nebo jiný posudek, průzkum, atd. týkající se prostoru kamenolomu a jeho okolí (kromě posudků uvedených v bodě 1 a 2)*

**Odpověď:**

V současné době není zpracován ani Městem Kdyně ke zpracování zadán jiný odborný posudek týkající se prostoru kamenolomu Smržovice či jeho okolí.

S ohledem na skutečnost, že zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se dle ustanovení § 2 odst. 4 nevztahuje na budoucí rozhodnutí, tj. případné budoucí vyhotovení posudků, nebudou Vám informace tohoto charakteru poskytnuty. Odborné posudky budou vyhotovovány dle potřeby ve vazbě na aktuálně probíhající správní řízení týkající se kamenolomu Smržovice, aby bylo vždy docíleno jejich maximální aktuálnosti.

S pozdravem

Ing. Věra  
Říhová,  
MPA

Digitálně  
podepsal Ing.  
Věra Říhová, MPA  
Datum:  
2023.11.24  
07:00:44 +01'00'

Ing. Věra Říhová, MPA  
místostarostka města Kdyně

---

Počet listů: 2  
Počet příloh: 0